URUOCA--------~ -------
GOVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0030804.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 030804.11-2021

ATA DE COMPLEMENTAR

Aos 30 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 16h:00m
(dezesseis horas), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão
Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues
Dias das Chagas Franklin e Mônica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria
nº 017/2021, e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº
0030804.2021, e na Lei n.0 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIO,
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS, PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS
DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL, CONSTRUÇÃO DO ATERRO DO MATADOURO
E LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO AO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Reuniu-se
a CPL para julgamento referente a habilitação da Empresa COMPLETA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 17.411.277/0001-00, registra-se que a empresa cumpriu o
prazo estabelecido por lei para a apresentação da regularidade Fiscal referente ao item do
edital 6.3.3.2. alínea a) "A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita
através da Certidão Conjunta Negativa/Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos relativos aos
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil
(RFB) e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional-PGFN), conforme estipulado na ata do dia 10 de
junho de 2021 ás 10h:00m (dez horas) e sua publicação divulgada dia 23 de junho de 2021. A
CPL deliberou HABILITADA a referida empresa. A Empresa R S M PESSOA EIRELI- CNPJ:
33.159.524/0001-89, não cumpriu o prazo, portanto está INABILITADA. Nada mais havendo a ser
tratado a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai
assinada por si, pelos Membros e pela licitante presente.

Uruoca-CE, 30 de junho de 2021

~
Sonia Regia Al8uquerque Silveira
(Presidente)

- ~ rJn . . e . IMnjl(f.,1_ k:,
~o&\g8eskbias das Chagas Franklin

(Membro)
✓ffa - ~t. ~'" . -
Monic't~ós ~~~C,Q;,uQP-O...,
(Membro)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - gabpmu@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br